
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad SS Fa do Matemática
Nacional y lAs x
de Córdoba E Computación

CÓRDOBA,05 de agosto de 2019.-

 

 

EXP-UNC: 30989/2019

VISTO

El pedido del Lic. Nicolás AMIUNE(Lic. en Física, FAMAF- UNC) solicitando su
inscripción en la Carrera del Doctorado en Física; y

CONSIDERANDO

Que se satisfacen los requisitos de admisión establecidos en los Artículos 8”, 9
y 10* de la Resolución Decanal N* 71/2010 (t.o. de la Ord. HCD NS 02/2005);

Que, conformea lo dispuesto en el Artículo 14% de la mencionada Resolución,el
Consejo de Posgrado ha propuesto la integración de la respectiva Comisión Asesora;

Quese cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado.

Porello,

LADECANA
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1%: Aceptarla inscripción del Lic. Nicolás AMIUNE (D.N.I.: N* 39.174.390)
en la Carrera del Doctorado en Física, con el tema de investigación “Estudio
mecanístico de baterías delitio-azufre y protección de ánodosdelitio para la obtención
de baterías delitio de próxima generación”.

ARTÍCULO 2": Designarpara el Lic. AMIUNEla siguiente Comisión Asesora:

Dr. Sergio A. CEPPI
Dra. Guillermina L. LUQUE(Directora)
Dr. Manuel OTERO
Dra. María V. BRACAMONTE(Suplente)

7 ARTÍCULO 232: Notifíquese, publíquese y archívese.

Í RESOLUCIÓN DECANAL N? 394/2019
+QM

Dra. SITUA PATRICIA SILVETTI
SECRETARIA GENERAL

FaMAF

  


